Luiz Alves, SC, em 06 de julho de 2021

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores de Luiz Alves

RELATÓRIO TRIMESTRAL DE GESTÃO DE OUVIDORIA

Com vistas de realização dos objetivos da ouvidoria da Câmara Municipal de

Luiz Alves e em cumprimento ao artigo 15º da Lei Federal nº 13.460/2017, incisos,

parágrafo único e incisos, e recomendação de fazer um relatório trimestral da ouvidoria

da Câmara, segue o presente relatório que contém o número de manifestações recebidas

no segundo trimestre de 2021 na plataforma disponibilizada para o recebimento das

manifestações do cidadão, bem como, contém os motivos das manifestações, a análise

dos pontos recorrentes e as providências adotadas ao receber a manifestação.

Informamos que todo conteúdo deste relatório ficará disponível a todos os

cidadãos no site oficial da Câmara de Vereadores: luizalves.sc.leg.br.

Número de

Manifestações

Motivos das

Manifestações

Análise dos

Pontos recorrentes

Providências adotadas

02  Solicitações Oferecimento de

transporte escolar

para o Braço Miguel

em via pública ainda

não denominada.

Registrado o pedido na Casa,

Encaminhado à ouvidoria da

Prefeitura Municipal e

contactado a Secretaria de

Educação para que pudesse

verificar o local indicado na

solicitação e possíveis

providências para atender a

demanda.

 Estas foram as manifestações recebidas na ouvidoria da Câmara de Vereadores

referentes aos meses de abril, maio e junho de 2021.

 Aproveitamos o presente relatório para informar de que a partir de fevereiro de

2021, a ouvidoria ativa está sendo realizada no término das sessões plenárias, as quais

são gravadas e disponibilizadas nas redes sociais da Câmara de Vereadores, com a

comunicação por parte da Presidente, de que estão disponíveis os canais de ouvidoria da

Câmara de Vereadores a todos os cidadãos pela Plataforma Fala Br, com link no site

oficial da Câmara de Vereadores e pelo e-mail camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br.

Também foi afixado folder informativo no mural oficial de publicações, localizado no

hall de entrada da sede da Câmara de Vereadores.

Sendo o que tínhamos, a ouvidoria da Câmara de Vereadores coloca-se

disponível para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

OS OUVIDORES

MARILI TERESINHA ROSSI MÜLLER      ALEXANDRE SCHAPPO

SECRETÁRIA EXECUTIVA                        PROCURADOR JURÍDICO

mailto:camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br